



Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2016 - 8264

Doknr. Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 8. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 57 (ad L 150) til børne- og socialministeren, som hermed besvares.

Dato
18-05-2017

Spørgsmål nr. 57:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 7/5-17 fra Muskelsvindfonden, jf. L 150 - bilag 11.

Svar:

Det forslag om opsat virkning, der ligger i lovforslag L 150, indebærer, at kommunernes afgørelser om frakendelse eller nedsættelse af en række nærmere angivne typer af hjælp efter serviceloven først får virkning 14 uger efter, at borgeren har modtaget afgørelsen. Dette gælder, uanset om borgeren klager over kommunens afgørelse til Ankestyrelsen eller ej.

Alle borgere får dermed ifølge forslaget mindst 14 uger til at indrette sig på den ændrede situation med frakendelse eller nedsættelse af hjælp. Men man kan som borger ikke afvente varslingsperiodens udløb, før man tager skridt til at bringe forholdene i overensstemmelse med indholdet i den nye afgørelse, jf. i det hele svaret på spørgsmål 45 ad lovforslag L 150.

Muskelsvindfondens henvendelse, som der er refereret til i nærværende spørgsmål, har givet anledning til en fornyet drøftelse af varslingsforslaget i aftalekredsen bag aftalen om revision af servicelovens voksenbestemmelser. I den forbindelse drøftede aftalekredsen et ønske om en udvidelse af varslingsforslaget i forhold til det, der er indeholdt i lovforslag L 150, således at de borgere, der klager til Ankestyrelsen over en afgørelse om frakendelse eller nedsættelse af de af forslaget omfattede typer af hjælp, først skal afvikle hjælpen, når varslingsperioden på de 14 uger er udløbet. En sådan udvidelse skønnes umiddelbart at medføre kommunale merudgifter. Det økonomiske skøn nævnt ovenfor vil skulle kvalificeres yderligere. Hertil kommer eventuelle merudgifter til Ankestyrelsen til finansiering af klagesagsbehandling.

Regeringen er indstillet på at tilvejebringe midler til en udvidelse af varslingsforslaget, og vil derfor prioritere det i oplægget til satspuljeforhandlingerne i efteråret 2017. Et eventuelt lovforslag som følge heraf vil kunne træde i kraft 1. januar 2018 sammen med de øvrige lovændringer til udmøntning af aftalen om revision af servicelovens voksenbestemmelser.

Med venlig hilsen
Mai Mercado